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Skärgårdsleden – ny destination för gränslösa upplevelser

Nu öppnas fler möjligheter för paddling, cykling, vandring och ridning i
skärgårdsmiljö genom nyetablerade destinationen Skärgårdsleden. Resmål och
Internetportal lanseras för friluftsintresserade i samverkan med ett stort antal
skärgårdsföretag.

Skärgårdsleden är en gränsöverskridande frilufts- och turistdestination

som formas som bäst i kust- och skärgårdsbygden i Roslagen, på Åland

samt i Åbo skärgård och västra Nyland i Finland. Mer än sextio företagare

erbjuder aktiv iteter som padd ling, ridning, vandring, cyk ling med mera

eller servar med boende, mat och transporter och  fler kommer till

dagligen. 

- Året runt hittar skärgårdsvänner verksamheter anpassade för årstiden

oavsett det gäller besök över dagen eller längre vistelser, säger Magnus

Wegler, projektledare för Skärgårdsleden i Roslagen. En varsam turism i

den unika miljö som kust- och skärgårdslandskapet utgör, skapar

förutsättningar för fler friluftsintresserade.

Internetportal lanseras

Nu lanseras www.skargardsleden.com - ett forum för besökare och

företag att hitta varandra. Dels fungerar webbplatsen som portal där

friluftsintresserade skärgårdsbesökare slussas vidare till turistföretagen,

dels finns beskrivningar av destinationens regioner och tips om cykelturer,

vandringsmöjligheter och så vidare. Det finns möjlighet att fynda bland

företagens sista-minuten-erbjudanden. Intressant är företagens

samverkan kring aktiv itetspaket. Många drar sig för att organ isera sin

vistelse själv, men besöker gärna skärgården om någon erbjuder

färdigpaketerade lösn ingar.

- Nu i sommar organiserar jag kajakturer och kurser, säger Jan Ingerlund

på Här & Nu! Jag hyr in kajaker från uthyrare på öarna och låter

deltagarna bo på vandrarhem. Skärgårdsleden skapar möjligheter till

samverkan för oss turistföretag  som jag tror gynnar både besökare och

regionen. I vinter planerar jag liknande upplägg  med långfärdsskridsko,

fastslår Jan.

Havet förenar 
Skärgårdsleden är trots sitt namn ingen regelrätt led utan en gränslös
destination som i Roslagen utgörs av skärgårds- och kustområdena från
Vaxholm i söder till  Öregrund, Gräsö och Örskär i norr. Waxholmsbolaget och
andra rederier binder samman området vattenvägen. Ålandstrafikens färjor
trafikerar öarna mellan vad som kallas fasta Åland och Finland och de är helt
gratis för cyklister, vandrare och paddlare som själva bär ombord sin kajak. På
finska sidan tar svenskspråkiga skärgårdsområden vid. Skärgårdsleden sträcker



sig bort till  Kyrkslätt inte långt från Helsingfors. I Finland finns möjl ighet att
färdas med färjor mellan många öar.

Om projektet

Varumärket Skärgårds leden är ett projekt inom ramen för Interreg IIIA

Skärgården, finansierat med EU-medel samt av en rad organisationer.

Skärgårdsleden har fyra hörnstenar: Friluftsaktiviteter, vår unika

skärgårds- och kustmiljö, hållbar utveckling samt kundservice.

Info www.skargardsleden.com.


